[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДКРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Дубовской  СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района Липецкой  области

34 - я сессия V созыва

Р Е Ш Е Н И Е

02.04.2018г.                                      с. Дубовое                                         № 132 – рс

Об утверждении Положения                                                                                                                 о денежном содержании и социальных гарантиях работникам                                        военно-учетного стола сельского поселения Дубовской сельсовет                    Добринского муниципального района  Липецкой области

       Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения проект решения «О  Положении о денежном содержании и социальных гарантиях военно-учетного работника сельского поселения Дубовской сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области», руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 11.09.2012г. №1667-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работников федеральных казенных, бюджетных и автономных учреждений, федеральных государственных органов, гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, работников государственных академий наук и подведомственных им учреждений», рекомендательным письмом Министерства обороны Российской Федерации от 12.12.2017 г. № ОПППиУМР/3730, Положением о бюджетном процессе сельского поселения Дубовской сельсовет, Уставом сельского поселения,   Совет депутатов сельского поселения Дубовской сельсовет
РЕШИЛ:

       1. Принять Положение о денежном содержании и социальных гарантиях работникам военно-учетного стола сельского поселения Дубовской сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области (прилагается).
     2. Решение Совета депутатов сельского поселения Дубовской сельсовет                          от 21.10.2010г. № 24-рс «О Положении  о денежном содержании и социальных гарантиях работникам военно-учетного стола сельского поселения Дубовской сельсовет Добринского муниципального района  Липецкой области» - считать утратившим силу.
        3. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Дубовской сельсовет для подписания и обнародования.

     4. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2018г.
Председатель Совета депутатов                                                                               сельского поселения

Дубовской сельсовет                                                                              В.И.Языков

Принято                                                                                                                                                        решением Совета депутатов
 сельского поселения
Дубовской сельсовет

от 02.04.2018г. №132 -рс
Положение

о денежном содержании и социальных гарантиях работникам                                                       военно-учетного стола сельского поселения Дубовской сельсовет                                                 Добринского муниципального района Липецкой области

Настоящее Положение устанавливает порядок назначения и размеры должностных окладов, надбавок к должностным окладам, основания и условия премирования, оказания материальной помощи и социальных гарантий работникам военно-учетного стола сельского поселения Дубовской сельсовет.
1. Денежное содержание работников военно-учетного стола  состоит из должностного оклада, надбавок к должностному окладу: за выслугу лет, особые условия службы, ежемесячного денежного поощрения.

           2. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение работников военно-учетного стола устанавливается согласно приложению №1.
  3. Компенсационные и стимулирующие выплаты устанавливаются и выплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей бюджетных средств соответствующими распорядителями средств федерального бюджета на выплату заработной платы.

3.1 Выплаты за выслугу лет:

Гражданскому персоналу воинских частей устанавливается стимулирующая выплата за выслугу лет к должностным окладам (тарифным ставкам) в следующих размерах:

за выслугу лет свыше 1 года - 5 процентов;

за выслугу лет свыше 2 лет - 10 процентов;

за выслугу лет свыше 3 лет - 15 процентов;

за выслугу лет свыше 5 лет - 20 процентов;

за выслугу лет свыше 10 лет - 30 процентов;

за выслугу лет свыше 15 лет - 40 процентов.

В стаж работы, за который выплачивается процентная надбавка, включается все время работы в бюджетных учреждениях Министерства обороны Российской Федерации, в том числе в федеральных государственных унитарных предприятиях и федеральных государственных учреждениях (в т.ч. автономных) Министерства обороны Российской Федерации, и в воинских частях, независимо от причин увольнения и длительности перерывов в работе, если другие условия не оговорены особо.

Наравне с работой в бюджетных учреждениях и воинских частях Министерства обороны Российской Федерации независимо от причин увольнения и длительности перерывов в работе, если другие условия не оговорены особо, в указанный стаж включаются периоды работы:

в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, на предприятиях и в организациях Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации, Службы внешней разведки Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний, Федеральной службы охраны Российской Федерации, Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков, других министерств и ведомств Российской Федерации и бывшего Союза ССР, в которых законодательством предусмотрена либо была предусмотрена военная служба;

на должностях медицинских и фармацевтических работников в медицинских учреждениях, независимо от формы собственности, при условии поступления на работу на медицинские и фармацевтические должности в воинские части (подразделения);

в Вооруженных Силах СССР, КГБ СССР и МВД СССР;

в Вооруженных Силах государств - бывших республик Союза ССР до окончания переходного периода (до 31 декабря 1994 г.).

В стаж работы, дающий право на получение процентной надбавки, включаются также периоды государственной службы и иные периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 г. N 1532 "Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации".

Кроме того, в стаж работы, дающий право на получение процентной надбавки, включаются также периоды работы:

на ответственных должностях в органах представительной и исполнительной власти СССР, Комитете конституционного надзора СССР, Контрольной палате СССР, органах народного контроля СССР, органах государственного арбитража СССР, судах и органах прокуратуры СССР;

на выборных должностях в государственных органах Российской Федерации и СССР, профсоюзных органах Вооруженных Сил Российской Федерации и Вооруженных Сил СССР;

на должностях в интеграционных межгосударственных органах, созданных Российской стороной совместно с государствами - участниками Содружества Независимых Государств, в дипломатических, торговых представительствах и консульских учреждениях Российской Федерации (СССР), представительствах министерств и ведомств СССР и представительствах федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации за рубежом, в международных организациях, в которых граждане Российской Федерации (СССР) представляли интересы государства, если перед направлением за границу они работали в воинской части и после возвращения из-за границы поступили на работу непосредственно в воинскую часть.

      В стаж работы, включаются периоды иной деятельности, а именно:

военная служба в Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях и органах;

военная служба в Вооруженных Силах Союза ССР, пограничных, внутренних и железнодорожных войсках, войсках гражданской обороны, органах и войсках государственной безопасности, других воинских формированиях Союза ССР, в Объединенных Вооруженных Силах государств - участников Содружества Независимых Государств;

военная служба в Вооруженных Силах государств - бывших республик Союза ССР до окончания переходного периода (до 31 декабря 1994 г.) и до 31 декабря 1999 г. - в случаях заключения и ратификации в установленном порядке соответствующих двусторонних межгосударственных договоров;

служба в органах внутренних дел и таможенных органах Российской Федерации и СССР, федеральных органах налоговой полиции, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы;

военная служба по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации и бывшего СССР, других войсках, воинских формированиях и органах из расчета один день военной службы за два дня работы.

Действительная военная служба офицеров, прапорщиков, мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы для исчисления стажа работы приравнивается к военной службе по контракту, а действительная срочная военная служба сержантов, старшин, солдат, матросов, призывавшихся на военную службу, а также период обучения курсантов в военно-учебных заведениях до заключения контракта - к военной службе по призыву.

В стаж работы, исчисленный в соответствии с пунктами 71 - 74, включается также период выполнения депутатских полномочий депутатом Федерального Собрания Российской Федерации, работавшим на профессиональной постоянной основе, при условии поступления его на работу непосредственно в воинскую часть.

В стаж работы, дающий гражданскому персоналу право на получение процентной надбавки, не включаются:

периоды отбывания исправительных работ (в том числе по месту работы без лишения свободы) и административного ареста;

период работы в воинских частях и других войсках, из которых работник был уволен по основаниям, указанным в пунктах 5 - 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, а также при увольнении за другие виновные действия, за которые законодательством предусмотрено увольнение с работы;

периоды военной службы в воинских частях, из которых военнослужащий был уволен по основаниям, указанным в подпунктах "д" - "з" пункта 1 и подпунктах "в", "д" пункта 2 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе".

Для определения стажа работы   создаётся комиссия в составе: главы сельского поселения - председателя комиссии и членов: главного специалиста-эксперта администрации сельского поселения Дубовской сельсовет, старшего специалиста                 1-ого разряда администрации сельского поселения Дубовской сельсовет.

Основным документом для определения стажа работы является трудовая книжка, а для граждан, уволенных с военной службы в запас или отставку, - военный билет.

В случаях, когда стаж работы не подтверждается записями в трудовой книжке, военном билете, он может быть подтвержден другими документами, а также справками, оформленными в установленном порядке и скрепленными печатью. Указанные справки выдаются на основании документов по учету личного состава и других документов, подтверждающих стаж работы.

Выписка из протокола заседания с решением об установлении стажа работы, подписанная председателем комиссии и скрепленная печатью администрации сельского поселения Дубовской сельсовет, оформляется на каждого работника в отдельности в двух экземплярах, из которых один передается в финансовый орган (бухгалтерию), а второй выдается работнику на руки.

         4. Премиальные выплаты по итогам работы.

Гражданскому персоналу воинских частей за своевременное и добросовестное исполнение должностных обязанностей и результаты работы воинской части (подразделения) производится выплата премии по результатам работы за месяц и квартал.

Порядок и условия премирования, показатели премирования и условия, при которых работники могут быть лишены или которым снижены размеры премий, устанавливаются данным положением.
Конкретный размер премии определяется в соответствии с личным вкладом работника в выполнение задач,   в пределах средств, предусматриваемых на эти цели фондом оплаты труда, и максимальными размерами не ограничивается и выплачивается на основании распоряжения главы администрации сельского поселения Дубовской сельсовет.

Работнику администрации сельского поселения Дубовской сельсовет, выплачивается единовременное денежное вознаграждение за добросовестное выполнение должностных обязанностей по итогам календарного года (далее - вознаграждение).

Размер вознаграждения устанавливается с учетом конкретного вклада работника в выполнение задач.

Право на получение вознаграждения имеет гражданский персонал, содержащийся по утвержденным в установленном порядке штатным расписаниям, в том числе принятый на работу на условиях совместительства.

Вознаграждение выплачивается в течение первого квартала года, следующего за истекшим календарным годом. По распоряжению главы администрации сельского поселения Дубовской сельсовет,  выплата вознаграждения может производиться в декабре календарного года, за который оно выплачивается.

Гражданскому персоналу, уволенному с работы в течение года, выплата вознаграждения производится одновременно с окончательным расчетом.

Гражданскому персоналу, отработавшему неполный календарный год, вознаграждение выплачивается пропорционально отработанным полным календарным месяцам.

В случае отбывания работником исправительных работ по месту работы без лишения свободы указанный период в расчет для выплаты вознаграждения не включается.

Работникам, которым в течение календарного года предоставлен отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, вознаграждение выплачивается на общих основаниях в первом квартале следующего года из должностных окладов (тарифных ставок), установленных им на 1 декабря текущего календарного года. При этом выплата им вознаграждения производится за полные календарные месяцы в текущем году с учетом времени нахождения в отпуске по беременности и родам.

Гражданскому персоналу, находящемуся в отпусках без сохранения заработной платы, вознаграждение выплачивается за полный календарный год в том случае, если отпуска без сохранения заработной платы в календарном году не превышали одного месяца (30 календарных дней) непрерывно или суммировано.

Периоды, когда за работником сохранялся средний заработок в соответствии с законодательством Российской Федерации или получал пособие по временной нетрудоспособности, находился в учебных оплачиваемых отпусках (независимо от их продолжительности), вознаграждение выплачивается за полные календарные месяцы с учетом этих периодов.

Размер вознаграждения, выплачиваемого работнику, не может превышать двух должностных окладов (тарифных ставок) с учетом повышений, установленных ему по занимаемой должности (профессии) на 1 декабря календарного года, за который производится выплата вознаграждения, а уволенным с работы в течение года - на день увольнения.

Работникам, принятым на работу на условиях совместительства, а также работающим неполное рабочее время (день, неделю), размер вознаграждения устанавливается исходя из должностных окладов (тарифных ставок), исчисленных пропорционально отработанному времени, за которое выплачивается вознаграждение.

В тех случаях, когда работники в течение календарного года работали неполный рабочий день или на условиях совместительства, а на день издания приказа о выплате вознаграждения были приняты на полный рабочий день или на постоянную работу, или наоборот, выплата вознаграждения производится за полные календарные месяцы работы пропорционально отработанному времени.

Основанием для выплаты вознаграждения является распоряжение главы администрации сельского поселения Дубовской сельсовет с указанием его конкретного размера каждому работнику.

Глава  сельского поселения Дубовской сельсовет,  имеет право снижать размер либо лишать работников вознаграждения за невыполнение должностных обязанностей или нарушения трудовой дисциплины в случаях, предусмотренных коллективными договорами.

Снижение размера вознаграждения или его лишение оформляется распоряжением главы  сельского поселения Дубовской сельсовет, с обязательным указанием причины.

Вознаграждение не выплачивается (если иное не предусмотрено коллективным договором):

работникам, заключившим срочный трудовой договор на срок до двух месяцев;

работникам, выполняющим работу на условиях почасовой оплаты;

работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 3-х лет;

работникам, уволенным с работы за виновные действия (пункты 5 - 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации);

работникам, принятым с испытательным сроком и уволенным при неудовлетворительном результате испытания.

Вышеуказанные и иные выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются положениями об оплате труда (коллективными договорами, иными локальными нормативными актами) в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

       5. За счет экономии  средств по фонду оплаты труда работникам военно-учетного стола может быть оказана материальная помощь дополнительно в связи с юбилейными датами и в особых случаях (несчастье, смерть муниципального служащего, его родителей, детей, стихийные бедствия и другие).
За некачественное выполнение должностных обязанностей, нарушение трудовой дисциплины  руководитель органа местного самоуправления вправе уменьшить размер премии или лишить служащего органа местного самоуправления премии  полностью.

Основанием для премирования является распорядительный документ руководителя органа местного самоуправления, бухгалтерская отчетность.

Средства фонда оплаты труда, высвободившиеся в результате сокращения численности работников военно-учетного стола, используются руководителем органа местного самоуправления на выплату работникам военно-учетного стола премий по результатам работы.
Глава  сельского поселения
Дубовской сельсовет                                                                   В.И.Языков
  Приложение 1

к Положению

«О денежном содержании и социальных гарантиях

работникам  военно-учетного стола

сельского поселения Дубовской сельсовет

Добринского муниципального района

Липецкой области
Размер
должностного оклада работнику военно-учетного стола
сельского поселения Дубовской сельсовет
Добринского муниципального района

	Квалификационные требования (характеристики) по должностям

	Должностной   оклад

(в руб.)

	Инспектор
	7650

Приложение 2

к Положению

«О денежном содержании и социальных гарантиях

работникам  военно-учетного стола

сельского поселения Дубовской сельсовет

Добринского муниципального района

Липецкой области

Размеры
ежемесячного денежного поощрения  работникам                                                         военно-учетного стола сельского поселения

Дубовской сельсовет, Добринского муниципального района,                   Липецкой области

	Должность

	Ежемесячное                                           денежное поощрение                    (в руб.)

	Инспектор
	1913